
grafický manuál



Obsah

1.  Specifikace logotypu
 1.1 Základní barevná verze
 1.2 Verze ve stupních černé
 1.3 Specifikace a složení barev
 1.4 Ochranná zóna logotypu
 1.5 Zakázané varianty logotypu

2.  Návrh písma
 2.1  Základní písmo
 2.2  Zástupné písmo

3.  Aplikace
 3.1 vizitka, hlavičkový papír
 3.2 dopisní obálky
 3.3 trhací blok, tužky
 3.4 označení automobilu 



1. 
Specifikace logotypu



Barevná verze logotypu podporuje vnímavost a orientaci diváka. Je proto vhodné používat tuto verzi loga, pokud to 
dovolují okolnosti, v co největším možném rozsahu. Podkladovou barvu tvoří vždy bílá. Zkratka „and“ je v modré barvě 
CMYK (100/92/25/15) nebo Pantone 294, text pod zkratkou je tvořen čistou černou barvou CMYK ( 0/0/0/100). Počítá 
se také i s verzí negativní na modrém pozadí, barva logotypu je zde vždy bílá. Při reprodukci je důležité zvolit vhodnou 
technologii tisku, aby byla zachována čitelnost celého logotypu.

1.1 Základní barevná verze



Logotyp společnosti  je ve své základní černobílé verzi složen ze dvou částí, zkratky „and“ a textu  pod zkratkou. Zkrat-
ka 80% nasycením černé, text pod zkratkou je nasycen 100% černou. Barva pozadí se doporučuje bílá, dále lze použít 
odstíny šedi, doporučuje se však max. 30% černé, vzhledem k dobré čitelnosti logotypu. Pro exkluzivní použití lze tuto 
barvu nahradit stříbrnou a to Pantone Silver. Počítá se také i s verzí negativní. Při reprodukci je důležité zvolit vhodnou 
technologii tisku, aby byla zachována čitelnost celého logotypu.

1.2 Verze ve stupních černé



Barevnost logotypu společnosti All New Development a.s. výrazně podporuje orientaci a vnímavost diváka, proto i bar-
va pozadí hraje důležitou roli při vnímání a celkové čitelnosti loga. Je důležité zachovat dostatečný kontrast mezi pod-
kladem a samotným logotypem. Těmto požadavkům nejvíce vyhovuje varianta, kde je barevné logo na bílém pozadí. 
Složení barev zkratky „and“ je následující: Modrá barva se skládá ze 100% azurové (Cyan), 92% purpurové (Magenta), 25% 
žluté (Yellow) a 15% černé (blacK). Nahradit ji můžeme také přímou barvou Pantone 294. Barevnost textu pod skratkou 
je vyjádřená 100% černou, jiné barevné složky nemá.

1.3 Specifikace a složení barev logotypu

100% C

92% M

25% Y

15% K



Ochranná zóna kolem loga byla záměrně vytvořena kvůli čitelnosti. Do této zóny nesmí zasahovat jakýkoliv text či jiný 
grafický prvek. Musí být respektována při každé manipulaci s  logem. Pro přesné vymezení této zóny byla vytvořena 
imaginární jednotka A ve velikosti šířky nápisu ALL. Ochranná zóna je vytyčena kolem logotypu ze všech stran a to pravě 
v rozměru této jednotky.

1.4 Ochranná zóna logotypu

A

A

A

A

A



Na této straně jsou uvedeny příklady zakázané varianty použití logotypu. Jsou zakázána veškerá zpracování, která ne-
splňují požadavky právních předpisů, odporují pravidlům a metodám typografie, nebo ruší estetické vnímání. Z hlediska 
zachování těchto požadavků je zakázáno logotyp jakkoliv deformovat, natahovat a jinak neproporcionálně deformo-
vat. To se týká i vzájemných proporcí všech prvků logotypu, zkratky „and“ i textu pod zkratkou. Zakázána jsou i veškerá 
jiná umístění všech prvků logotypu lišící se od základní verze. Do zakázaných variant logotypu patří také použití barev, 
vzorů, podtisků a jiných druhů podkladů přehlušujících barvy logotypu. Nepřípustné je i nahrazení písma názvu spo-
lečnosti jiným fontem než je použit v základním logotypu, stejně tak jako použití jiných barevností než je předepsané 
v manuálu.

1.5 Zakázané varianty logotypu

ALL NEW DEVELOPMENT

and



2. 
Písmo



2.1 Základní písmo

Fedra Sans Pro

AßCnD&
All New Development



Fedra Sans Pro light All New Development
Fedra Sans Pro book All New Development
Fedra Sans Pro book italic All New Development
Fedra Sans Pro medium All New Development
Fedra Sans Pro bold All New Development
Fedra Sans Pro bold italic All New Development

Fedra Sans Pro light

AÁBCČDEĚFGHIÍJKLMNOÖPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeěfghiíjklmnoöpqrřsštuúůvwxyýzž

Fedra Sans Pro book

AÁBCČDEĚFGHIÍJKLMNOÖPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeěfghiíjklmnoöpqrřsštuúůvwxyýzž



Fedra Sans Pro book italic

AÁBCČDEĚFGHIÍJKLMNOÖPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeěfghiíjklmnoöpqrřsštuúůvwxyýzž

Fedra Sans Pro medium

AÁBCČDEĚFGHIÍJKLMNOÖPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeěfghiíjklmnoöpqrřsštuúůvwxyýzž

Fedra Sans Pro bold

AÁBCČDEĚFGHIÍJKLMNOÖPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeěfghiíjklmnoöpqrřsštuúůvwxyýzž

Fedra Sans Pro bold italic

AÁBCČDEĚFGHIÍJKLMNOÖPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeěfghiíjklmnoöpqrřsštuúůvwxyýzž



2.2 Zástupné písmo

Arial regular All New Development
Arial italic All New Development
Arial bold All New Development
Arial bold italic All New Development



Arial regular

AÁBCČDEĚFGHIÍJKLMNOÖPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeěfghiíjklmnoöpqrřsštuúůvwxyýzž

Arial italic

AÁBCČDEĚFGHIÍJKLMNOÖPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeěfghiíjklmnoöpqrřsštuúůvwxyýzž

Arial bold

AÁBCČDEĚFGHIÍJKLMNOÖPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeěfghiíjklmnoöpqrřsštuúůvwxyýzž

Arial bold italic

AÁBCČDEĚFGHIÍJKLMNOÖPQRŘSŠTUÚŮVWXYÝZŽ
aábcčdeěfghiíjklmnoöpqrřsštuúůvwxyýzž



3. 
Aplikace



3.1 Vizitka, hlavičkový papír

all new development
and

all new development a. s., sídlo: Zlatnická 1582/10, 110 00 praha 1, IČ: 04211227, dIČ: CZ04211227
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném městským soudem v praze pod spisovnou značkou B 20779

www.allnewdevelopment.cz

all new development
and Jiří Šalda

člen představenstva

+ 420 602 261 797
 jiri.salda@allnewdevelopment.cz

all new development a. s.
Zlatnická 1582/10, 110 00 praha 1

+420 220 515 199,  +420 220 515 201
www.allnewdevelopment.cz



3.2 Dopisní obálky

all new development
and
all new development a. s.
Zlatnická 1582/10 
110 00 praha 1

all new development
and
all new development a. s.
Zlatnická 1582/10 
110 00 praha 1

all new development
and
all new development a. s.
Zlatnická 1582/10 
110 00 praha 1



3.3 Trhací blok, tužky

all new development
and

all new development

and all new development a. s.sídlo: Zlatnická 1582/10, 110 00 praha 1
IČ: 04211227, dIČ: CZ04211227www.allnewdevelopment.cz



3.4 Označení automobilu



Vyrobila společnost Graphic Factory s.r.o., 2015


